
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600226

226

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 926609

TERMO DE CONTRATO n.º 003/2022-00- PE n.º 001/2022

CONTRATADA: MAREMI COMERCIO DE MOBILIARIOS PARA ESCRITORIOS EIRELI, inscrito no-

CNPJ nº CNPJ/MF n° 20.359.468/0001-84. Objeto: Aquisição e instalação de arquivo

deslizante em aço, com movimentação mecânica para o Conselho Regional de Química -

Terceira Região (CRQ-III). Assinatura: 18/05/2022. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.

Valor total de: R$ 75.748,80 (Setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais e

oitenta centavos). Proc Adm n.º CRQ-LC/110/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - UASG 926609 - TJIL Nº 4/2022

Proc. Adm: CRQ-LC/133/2022. Objeto: Inscrição da assessora jurídica do CRQ-III no 4º

Congresso Nacional sobre atuação da assessoria jurídica em licitações e contratos.

Contratada: Inove soluções em capacitação LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.880.650/0001-74.

Fund. art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei nº 8.666/93.

Declaração de inexigibilidade em 16/05/2022.

Assina: Rafael Barreto Almada - Presidente.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 LICITAÇÃO - UASG 926609

Proc. Adm. CRQ-LC/126/2022. PE nº 004/2022 Objeto: Contratação de serviços

de administração, gerenciamento e fornecimento do benefício vale refeição/alimentação,

com recargas mensais, por meio de cartões eletrônicos, com chip de segurança, para os

funcionários do Conselho Regional de Química - Terceira Região - CRQ-III, conforme Edital

e seus anexos. Total de Itens Licitados: 01. Edital Retificado: 06/06/2022 das 09h00 às

12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Alcindo de Guanabara, 24 - 13º Andar, Centro

- Rio de Janeiro/RJ ou

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pregao_filtro.asp?Opc=0. Entrega das

Propostas: a partir de 06/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 21/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

RAFAEL VILLELA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Presidente do Core-CE, Francisco de Assis Philomeno Gomes Junior, em

cumprimento à ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO por ele mesmo procedida, faz publicar o

extrato resumido do termo de adjudicação e homologação a seguir aduzido:

OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de elaboração de

Projeto de Arquitetura e Projetos de Engenharia Complementares para a Requalificação,

Reforma e Ampliação da Sede do CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTE COMERCIAIS

NO ESTADO DO CEARÁ - CORE-CE. CONTRATADA: J. RIBAMAR SILVA ASSOCIADOS

ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA-ME.VALOR GLOBAL DE: R$ 111.149,41 (cento e onze

mil e cento e quarenta e nove reais e quarenta e um centavos). FUNDAMENTO LEGAL:

TOMADA DE PREÇOS nº 01/2021

Extrato de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO emitido pela Presidente da

Comissão Provisória de Licitação, corroborado pelo Presidente do Core-CE.

Fortaleza/CE, 3 de junho de 2022

KARINA MOREIRA NUNES

Presidente da Comissão Provisória de Licitação

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes

Comerciais do Paraná - CorePR e a empresa L.A. Viagens e Turismo Ltda - CNPJ

04.613.668/0001-65 em virtude do procedimento de licitação na modalidade Pregão

Eletrônico do Tipo Menor Preço Global com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente

às determinações constantes na Lei 8666/93. Objeto da Licitação: Contratação de serviços

de Agenciamento de Viagens (Passagens Aéreas). Valor total anual estimado do Contrato:

R$ 62.832,66 com vigência pelo prazo determinado de 12 meses, contados a partir de 1º

de julho de 2022 podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93. Data do Contrato:

30 de maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389063

Nº Processo: 32022. Objeto: Locação de impressoras (outsourcing de

impressão) para impressão, cópia e digitalização de documentos, com prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica e tudo o que for

necessário à perfeita execução do objeto, exceto o papel destinado a operação dos

equipamentos, sendo o referido serviço a ser prestado na sede desta Entidade.. Total de

Itens Licitados: 3. Edital: 06/06/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:

Av Graça Aranha, 416 - 4 Andar S/401 a 414, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou

https://www.gov.br/compras/edital/389063-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 06/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/06/2022

às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre o

instrumento convocatório e o sistema Comprasnet, deve-se considerar o primeiro..

MARCELO RODRIGUES DE MESQUITA

Coordenador Técnico

(SIASGnet - 02/06/2022) 389063-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 03/2022. O Senhor Sidney Fernandes Gutierrez,

Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo -

Core-SP, HOMOLOGOU, em 26/05/2022, o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2022,

para as empresas: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA ME, CNPJ Nº 05.291.541/0001-30, itens

1, 2, 4, 6, 7, 11, 12 e 14, total R$ 10.871,80; PURAZ HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAV E L

LTDA, CNPJ Nº 43.770.474/0001-25, item 5, total R$ 1.198,40; e JTH COMERCIO LTDA, CNPJ

Nº 30.680.100/0001-77, itens 9 e 15, total R$ 7.102,08; cujo objeto o registro de preços

para a eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades do

Core-SP e dos respectivos Escritórios Seccionais dentro do estado de São Paulo,

autorizando a devida contratação, com arrimo no art. 8º, XIV, decreto 10.024/19.

MAIKE ANDRÉ MARQUES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO - RO/AC - CRP-24/RO

AC, torna pública a convocação para recebimento de Propostas para a DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 020/2022 - art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme

especificações a seguir.

Objeto: Selecionar propostas vantajosas para contratação de empresa

especializada para fornecimento de material de expediente para a Sede e Subsede do

Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região, conforme especificações constantes no

Termo de Referência, disponível no sítio eletrônico do CRP - 24, sendo este

http://crp24.org.br/ qualquer pedido de esclarecimento deve ser formalizado via e-mail:

crp24regiao@gmail.com. As propostas serão recebidas no período de 06/06/2022 a

10/06/2022.

Porto Velho, 3 de Junho de 2022.

DEUSDEDI RODRIGUES ALVES

Conselheiro Presidente do CRP-24

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DOCONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOAVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 03/2022. O Senhor Sidney Fernandes Gutierrez,

Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo -

Core-SP, HOMOLOGOU, em 26/05/2022, o resultado do Pregão Eletrônico nº 01/2022,

para as empresas: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA ME, CNPJ Nº 05.291.541/0001-30, itens

1, 2, 4, 6, 7, 11, 12 e 14, total R$ 10.871,80; PURAZ HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAV E L

LTDA, CNPJ Nº 43.770.474/0001-25, item 5, total R$ 1.198,40; e JTH COMERCIO LTDA, CNPJ

Nº 30.680.100/0001-77, itens 9 e 15, total R$ 7.102,08; cujo objeto o registro de preços

para a eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades do

Core-SP e dos respectivos Escritórios Seccionais dentro do estado de São Paulo,

autorizando a devida contratação, com arrimo no art. 8º, XIV, decreto 10.024/19.

MAIKE ANDRÉ MARQUES

Pregoeiro


